
G O V E R N O  M U N I C I P A L

INDEPENDÊNCIA *
JUNTOS fAZÍNOR ACONT£ C E 8

PAÇO MUNICIPAL DER ALCEU V IE IR A  COUTINHO
GOVERNO MUNICIPAL DE INDEPENDÊNCIA

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE INDEPENDÊNCIA - AVISO DE EDITAL
- A SECRETARIA DE EDUCAÇÃO, através da Comissão Permanente de Licitação, comunica —  
aos interessados que será realizada licitação na modalidade PREGÃO ELETRÔNICO N° SE- 
PE009/22, cujo objeto é a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA PRESTAÇÃO 
DO SERVIÇO DE LOCAÇÃO DE EQUIPAMENTOS DE ESTRUTURA DE EVENTOS, 
COMPREENDENDO MONTAGEM, MANUTENÇÃO E DESMONTAGEM, DECORAÇÃO, 
EQUIPE DE APOIO E ATRAÇÃO MUSICAL, DE INTERESSE DA SECRETARIA DE 
EDUCAÇÃO, DO MUNICfPIO DE INDEPENDÊNCIA/CE. INÍCIO DE ACOLHIMENTO DE 
PROPOSTAS: 11/11/2022; ABERTURA DAS PROPOSTAS: às 07h30min do dia 29/11/2022; 
INÍCIO DA SESSÃO DE DISPUTA DE PREÇOS: às 08h00min do dia 29/11/2022. A íntegra do 
Edital poderá ser adquirida na CPL localizada na Rua do Cruzeiro, n° 244, Centro, no horário 
de atendimento ao público, ou em meio eletrônico através dos sites: BLL COMPRAS 
(www.bll.org.br e/ou www.bllcompras.com), Portal de Licitações dos Municípios do TCE 
(https://municipios-licitacoes.tce.ce.gov.br/), e no site do Município 
(www.independencia.ce.gov.br), Maiores informações: (licitacao@independencia.ce.gov). 
Independência/CE, 10/11/2022. Maria Dvanira Canuto Bezerra - Pregoeira.

Objetiva,

Favor publicar este aviso para circular com data de 11/11/2022 nos seguintes meios:

- JORNAL DE GRANDE CIRCULAÇÃO;
- DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO DO CEARÁ;

Tel.: [88] 3675.2259 | www.independencia.ce.gov.br
Rua do Cruzeiro, 244 - Centro, Independência/CE - CEP: 63640-000 | CNPJ: 07.982.028/0001-10

http://www.bll.org.br
http://www.bllcompras.com
https://municipios-licitacoes.tce.ce.gov.br/
http://www.independencia.ce.gov.br
mailto:licitacao@independencia.ce.gov
http://www.independencia.ce.gov.br


S è t *

í

ESTADO DO CEARÁ -  PREFEITURA MUW CtPAL DE CHATO -  RESULTADO DO JtJLCAJM OfTtl 
M  H A B IU TA ÍÃ O  ■ TO M A M  BE PREÇOS IT . 2 02 2 .M .1 & .1 . O bjeto: C ontratação tio s  serviços 
de engenharia  pára p içarram qnto em  estradas v lc in a isno  d is trito  p *  Santa « vç^m u n ic |p io  d%, 
CRATO. A  com issão perm anente de lic ita çã o  da PMC tom a  púb lico  pára H n id e  in tim ação e 
conhecim ento dos in teressados, o resu ltado  do ju lgam ento da fase dei hab ilitação. Em presas 
h ab ilita d as: CONSTRUTORA IMPACTO COMERCIO É SERVIÇOS BREU, CNPJ: ( ® í  ÍS & /0 0 0 1 *  
-Z8: JL  EMPREENDIMENTOS E CONSTRUÇÕES EIRÉM, CNPJ: 14.#2é.525/00Ú1-00; ELETRO- 
ÇAMPO SERVIÇOS E CONSTRUÇÕES LTDA.CNPJ: *3J51.37a/OO01-OT.EMPRESAINA8IUTÂDA: 
CONSTRUTOR^:;;JUSTO JUNtOR LTDA. CNPJ: O 7.2ÍM .8M /O <m i60. Em face do resu ltados 
re fe re n te * hab ilitação  das em presas lic ita n te s , fic a  aberto  b p ra zo re cu rsa lde  05 (clnço) d ies 
ú te is, p re v is to  no ART 109. INCISO I. ALÍNEA 'A ' OA LEI FEDERAL N* 8 666/13 e suas

Eáuchçúo, do Município
11/11/2022; Abertura das Propostas: âs Ò7h30mln do dia 29/11/2022; In icio  da Sessão de
D ispu^i de Pregos; è»08h00m lndodla 29/11/2022. A  Integra doS dita l poderú ser adqutatoana 
CPL localizada na Rua do Cruzeiro, n» 244, Centro, no horário de atendim ento ao público, ou 
e„m m e lo ,e le trô n ic o  a tra v é s  dos s ite s : BLL C om pras (w w w .b ll.o rg .b r e /o u

Estado do C ear* - Prefeitura i|u n id p a l de irauçuba - Aviso de U d taçào. A  Prefeitura Municipal 
de irauçuba comunica aos Interessadas que ferâ realizar licitação na modalidadar-Preg&o 
Presencial N“ . 2022.11.0701. do íp o  Menor Preço (Por Item), para a Aquisição de Corrbustfvete. 
destinados ao abastecimento da frota de veículos oficiais q agregados (Unidades B à siak de

ANTÔNIO ISRAEL SOUSA UMA ME, vencedora junto' ao lote 01,
O SECRETARIO OE CULTURA do

M unicípio de NOVA RUSSAS

í  EXECUÇÃO Ofc EVENTOS, 
MOBILIÁRIO NECESSÁRIO Ê 

M , UMPEZA, MANUTENÇÃO, ( Irauçuha/CE, 10 de novem bro de 2Q 22.Jayaonlãota Azevedo M oaqutu -  Pregoolro-_________

E stado do  Ceará - P re fe itu ra  M unicipa l de Lavras da M angabelra -A v is o  d e L ic ita çã o . O
M unicípio de Lavres da Mangabèira/CE tom a público que realizará, através da Bolsa de 
U ctaçôeado B rasil (BLL). certam e Id ta tódo  n8m odaH dadePreflaoh*202Z11.1t>,1,dolipo

"DÓ MUNICÍPIO DE DE CULTURA dá Municipal de

Eletrônico, cujo objeto é a aquisição de brinquedos pera distribuição gratuita as crianças de 
lamiSas assistidas pelos Prografnas Sociais desenvolvidos peto M unicípio de Lavras da 
Mangabelra/CE, em  comemoração as Festividades Natalinas, por Interm édio da Secretaria 
M unjdpal do  Trabalho e Desenvolvim ento Social. Abertura: 25 de novembro de 2022, a  partir 
das 08h3Óm. Início de acolM m erto das propostas: 14 de novembro de 2022, és 13h00m. 
M a io re s  In fo rm a çõ e s ',e  acesso ao  e d ita l nos s ítio s  e le trô n ic o s : m u n ic íp io s -

m lihãò. *  reais e um centavo). VIGÊNCIA DO(s) 
31 de DEZEMBRO de 2022. ASSINAfM) 
CUNHA RUFINO. ASSINAfM) PELA

PREGÃO ELETRÔNICO N« 2022.06.27.Q1-SRP, d 
DE PREÇOS VISANDO FUTORAS E EVENTUAIS 
EVENTOS ARTÍSTICOS E FESTIVIDADES DE I 
OBJETO DA ADESÃO:' .CONTRATAÇÃO DE 
SERVIÇOS DE ORGANIZAÇÃO, PLANEJAMEl

da data da assinatura do à 
TRATADO(S): FRANCISCO

ODIRLEI DA SILVA SOUTO. NOVA RUSSAS-CE, 09 de novembro de 2022.
PROMOÇÃO E

ELABORAÇÃO É 
ADEQUADO, ÇOI

ESTADO DO CEARÁ -  PREFEITURA MUNICIPAL DÊ 6UARACIABA DO NORTE -  AVISO OE 
ABERTURA DE ÚCITAÇÃO -  TOMADA DE PREÇOS N*. TP/01/2S1022/SHNFRA. Unidade 
Adm inistrativa: Secretaria de Infraestru tur* e Serviços Públicos -  Regente: Comissão de 
Licitação -  Processo O riginário: TOMADA DE PREÇOS N*. TP/01/251022/SBNFRA -  Objeta 
Contratação de empresa especializada para execução dos serviços de reparos de trecho de 
rede de drenagem pluvial na Rua João Benjamim no m unicípio de Guaraciaba do Norte/CÉ -  
O etade Abertura: 2?/11 «022 -  Horário: 08H3ÓM1N -  Local dè Realização da Licitação; Sátor 
de Licitações, na Avenida Monsenhor Furtado, n" 55. Centro, CÈP: 62Í80-OÕO * Guaraciaba do 
Norte/Ceará -  Local de Acesso ao E d itat No endereço acima e nos links h ttp s j/www.portal- 
m u n ic ip io s .co m  b r/s is te m a /e x te rrio /lic ita c a o s /p ro c e s s o  asp ’ vEMP_CNPJ=07 
56920S00D131: https://licrtacoes.tce.ce.gov.br • Funcionamento do Órgão; Segunda a Sexta 
de 08HOOMIN ás 12HÒ0MIN é de 13H00MIN às I5H00MIN -  Presidente da D im issão de 
Ucitaçào: Emanuel Fèmando Ribeiro. GUARACIABA DO NORTE -  CE, 10/11/2022. Emanuel 
Fernando R ibeiro - Presidente da Comissão Permanente d# Licitação.

E stado do Coará - P re fe itu ra  M unicipal de Lim oe iro do  N orte - A v isod»  Lic itação  - Pregão 
E le trôn ico  N* 2022.0711-001/SECSA. O  Município do Lim oeiro dq Norte,'através do seu 
Pregoolro, tom a público aos'Interessados que realizará Pregão Eletrônico N» 2022.0711- 
001/SECSA, para Registro de Preços visando futuras é  eventuais aquisições de m ateriais 
odontolôgicos e perm anentes para m anutenção do Departam ento de O dontologia do 
M unicípio de Lim oeiro do Norte -C E . A paròr da data 14 da novembro de 2022. ás 09:00mln.

DA SECRE1ARIA DE CULTURA PÓ

1,059,169.01 (un 
PRAZO DE VK3ÍN 
de novembro de

até 31 de DEZEMBRO de

horário  de B rasília , está aberta 0 prazo para cadastram anto de proposta no s ite : 
www.portaldecom praspubtars.com .br, prazo dá encerramento para cadastra dè proposta: 
28/11/2022, ás oehíOOmln. In ld o  da Sassão de pispuia: 28/11/2022, ás lOh.OOmln, para 
m aiores W brtnações procurar na sala de reuniões da Comissão. Rua Cal. Antônio Joaquim n° PÁTRIA AMADA

BRASILM INISTÉR IO  D A  
1 . Z c E C O N O M IA

&V1SQ
Edital de tòilãoPúblico n» 31030222 -1 - Leilão e n* 3106/0222 -  2“ Leilão
A CÀDÇA ÉCX>IÔMICA FEDERAL < CAIXA p tf meto da CN MarHJwiçãb de Bw», pú tfcoo* '
tetere$sack»<^vsrderá,petan,iw  oferta, respeitado op^m ln^dsvefKtagO prètM ^ 
deste E c ^ ; np e do ocupação em que se enòbrtî r^ im ô^ (r^ rec0bicto(s) em gararia,
nos cortraàK ira tím p te ^  císAS«naç& Rdudária, de propriedede dá CAIXA O Edito» de LeiSc* 
PúbÜco- Condições Básicas, do qual é parte integrante o presente aviso da Véndd, estará à dfcpasáção 
dos tntereSsadôs dtf TS/WXIT? ate 05/17DCQ7 nopnmeê© ieiào, e de 06rt2Q0B2 álé 30^2/2022. nb 

‘segundo teflão, em horário bancário, nas Agências da CAiXAem todo território nacional e no escrAfirio 
do leiloeiro. Sr. DEOW21A WRATCH. endereço Rua do Feno, Rondòn.
Bairro Rodoaldo^Pontas Pirto, Perto VefityRO, CEP7652(W92, Fone08QO-7Q7-3339 e atendimento 
de segunda á sexta dás 8h às 18H, sítec vvAWjdeonlâ etoes.comj»-. Õ Ecftal estará císponíve(t»T*>é.Ti 
no site: vv\w.ca(xa <mbr/«TK>V6Ísc^^ O r  Lefâo reafear-se-á no díaO&t2/202?L às Vhoiário de ’:-,. 

*» rw  tn fnx  « o rã n  mfiwteHrvc n rt 0 o  1 *»J5n m  efei 4 c  1fUv /K nrârin  r*»

01 d * Dezembro de 2022, ás 10b, estará abrindo Ucüaçâo na Modalidade Tomada de Preços N“ 
012/2022-TP, cujo Objeto *  a Contratação da empresa para execução de reforma o ampliação da 
Escola Francisco Moura Barros no D istrito  de São Domingos nó Muniefplo de Caridado/CE, 
conforme Projeto Básico Anexo i. O Edital oompleto estará á disposição dos biteressados nos dias úteis 
ap«s esta pubãcação no horário de 08h »s 12h, no endsreço da CPL áR jo  Dr. Plácido Pinto. S/N*. Belrro 
Centro, Caridade eno Site: wwyr.lce.ce.tiOY.bt/ldtacoe3. CarWpde-CE. 10 dá Novembro de 2022. F é b #  
Amorén d» Sousa -  Presidente da CPL.________________  I

Pregoeiro na Com issão de Ucitaçào naAv; Senhor M artins, s/rt*, Bela Vista. M aúrtti/C E , 10 de 
novem bro d ó 2022. José W lllla n  C ruz F igue lré tío -P re goe iro .___________  /  ___

Estado do Ceará • P refeitura M unicipal do M orrtnbos. ACom issâo Permanente \  Jação 
comunica as empresas participantés do processo: Tomada da Preços N°- 2006.01ra)22. cujoLTEÚS- AVISO DE UCftAÇÃO -  PREGÃO
o^e tó  é a  contratação de empresa para prestação de serviço da recuperação da estrada vicinal 
que liga  a seda a Localidade de Espinhos dos Lopés no Município de Morrtnbos - CE, conforme 
MÀPP 933; que decorrido o pra20 recursai o  presidente da Comissão de Licitação comunica que 
será dada continuidade ao certame e no práxim ó dia 16 de Novembro de 2022, às 08h30min,

eiro Oficial do Município de Cratòtis cormnica aos 
, às OThdOmin, estará abrindo Udtaçôo na Modalidade 
jato é a Aquisição dè barracas tipo feira liv re  com 
io de aiinw ntqs comorcializados por produtoras

ÇaSórctosydaeoutui^ « i^ t:S rre A ç n ^» ê ria < Ç

roíatrocefaosesôssaiB e m  reatse «tenta e um côntavos)

http://www.bll.org.br
http://www.portal-municipios.com
http://www.portal-municipios.com
https://licrtacoes.tce.ce.gov.br
http://www.portaldecompraspubtars.com.br


f ò ?  *

DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO | SÉRIE 3 | A N O X IV N 0226 | FORTALEZA, 11 DE NOVEMBRO 2022
L k

Estado do Ceará -  Prefeitura Municipal de Fortim - Extrato da Ata de Registro de Preços N° 0111.01/2022/PE/PMF/SRP. Órgão Gerenciador, 
Secretaria Municipal de Saúde - CNPJ N° 10.295.311/0001-89. empresa Detentora: J. I. M. Comercio de Petroleo LTDA, CNPJ N° 07.345.028/0'"'"
Vencedora dos Itens: Item 01 Gasolina Comum - R$ 1.911.840,00 (Hum milhão, novecentos e onze mil oitocentos e quarenta reais); Item 02 Diesel 
3.402.940,00 (Três milhões, quatrocentos e dois mil, novecentos e quarenta reais); Item 03 Diesel Comum -  R$ 450.000,00 (Quatrocentos e cinquentaTfíi ' 
reais). Prazo de Validade da Ata de RP: 12 (doze) meses a partir da Assinatura da Ata de RP. Processo de Licitação Pregão Eletrônico N° 0209.01/2022 -  SRP/ 
PMF/PE. Objeto: Registro de Preços para futuras e eventuais aquisição de combustíveis destinados a atender as necessidades das Unidades Administrativas 
do Município de Fortim -  CE. Signatária: Katiane Gondim da Costa -  Secretária Municipal de Saúde. Giselle Maria Façanha da Mata -  Repres. Legal da 
Empresa J. I. M. Comercio de Petroleo LTDA. Prefeitura de Fortim, 10 de Novembro de 2022.

*** *** ***
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Barbalha - Aviso de Julgamento de Habilitação -  Tomada de Preços n° 2022.10.17.1. O Presidente da 
Comissão de Licitação do Município de Barbalha/CE toma público o julgamento da fase de habilitação: Empresas Habilitadas -  CTI Ambiental - Coleta, 
Transporte e Incineração LTDA, Waste Coleta de Resíduos Hospitalares LTDA, Braslimp Transportes Especializados LTDA e Urbanlimp Serviço de 
Limpeza e Conservação LTDA, por cumprimento integral às exigências editalícias. Empresas Inabilitadas - Vision Construções e Serviços LTDA e Jao 
Construções e Serviços LTDA ME, por descumprimento aos itens 8.4.2 e 8.4.3; Urbana Limpeza e Manutenção Viaria EIRELI, por descumprimento ao item 
8.4.2. As empresas PWR Soluçoes em Transportes e Construções LTDA e Cril Empreendimentos Ambiental LTDA, restaram impossibilitadas de participar 
do certame por apresentarem mesmo responsável técnico, o Sr. “José Ailton Nunes da Silva”, por descumprimento ao item 4.4. Todas respectivamente do 
Edital Convocatório. Maiores informações, na sede da Comissão de Licitação, sito na Avenida Domingos Sampaio Miranda, n° 715, Loteamento Jardim dos 
Ipês -  Bairro Alto da Alegria. Barbalha - CE, 10 de novembro de 2022. Moisés Souza Domingos -  Presidente da Comissão de Licitação.

-  ■* i m  m  ---- ------------— --------------------------------------—
^Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Independência - Aviso de Licitação. A Secretaria de Educação, através da Comissão Permanente de Licitação, 
comunica aos interessados que será realizada licitação na modalidade Pregão Eletrônico N° SE-PE009/22. cujo objeto é a contratação de empresa especializada 
na prestação do serviço de locação de equipamentos de estrutura de eventos, compreendendo montagem, manutenção e desmontagem, decoração, equipe 
de apoio e atração musical, de interesse da Secretaria de Educação, do Município de Independência/CE. Início de Acolhimento de Propostas: 11/11/2022; 
Abertura das Propostas: às 07h30min do dia 29/11/2022; Início da Sessão de Disputa de Preços: às 08h00min do dia 29/11/2022. A íntegra do Edital poderá 
ser adquirida na CPL localizada na Rua do Cruzeiro, n° 244, Centro, no horário de atendimento ao público, ou em meio eletrônico através dos sites: BLL 
Compras (www.bll.org.br e/ou www.bllcompras.com), Portal de Licitações dos Municípios do TCE (https://municipios-licitacoes.tce.ce.gov.br/), e no site 
d ^ fu n ic íp io  (www.independencia.ce.gov.br), Maiores informações: (licitacao@independencia.ce.gov). Independência/CE, 10/11/2022. Maria Dvanira 

r  -%to Bezerra - Pregoeira.___________ ._____________________________________________________—--------------------------- -----------------------

*** *** ***
Estado do Ceará -  Prefeitura Municipal de Itaiçaba. A Comissão de Licitação toma público o resultado da fase de habilitação referente à Tomada de 
Preços N° SE-TP004/22, que objetiva a recuperação da EEF Dulcinea Gomes Diniz - 3“ Etapa, na Sede do Município de Itaiçaba/Ce. Empresas Habilitadas: 
01. Prime Empreendimentos, Incorporadora e Serviços LTDA; 02. Reme Construtora & Empreendimentos Imobiliários EIRELI; 03. FTS Serviços de 
Construções e Comercio LTDA; 04. Zenedini Zidane Sampaio Cavalcante Construções; 05. Medeiros Construções e Serviços LTDA; 06. Clezinaldo S de 
Almeida Construções; 07. MV2 Serviços de Engenharia LTDA; 08. Seg-Norte Construções e Serviços EIRELI; 09. GK. Engenharia LTDA; 10. LS Serviços 
de Construções EIRELI; 11. Projet Construções, Serviços e Transportes EIRELI. nenhuma empresa inabilitada. A Ata da Sessão encontra-se nos sítios 
https://municipios-licitacoes.tce.ce.gov.br/ e https://www.itaicaba.ce.gov.br/. Fica aberto prazo recursal previsto no artigo 109,1, “a” da Lei n° 8.666/93. 
No caso de não haver recurso, fica já  marcada a abertura das propostas para o dia 24/11/2022, às 14h00m, na Sala da Comissão de Licitação. Itaiçaba/CE, 
10/11/2022. Joeliton Oliveira Fulgêncio -  Presidente da CPL.

*** *** ***
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Porteiras - Aviso de Licitação - Pregão Eletrônico N° 2022.11.10.1. O Pregoeiro Oficial do Município de 
Porteiras/CE toma público que será realizado Certame Licitatório na modalidade Pregão Eletrônico - Objeto: Contratação de serviço a serem prestados para 
ornamentação natalina na sede do município de Porteiras, incluindo confecção, montagem e desmontagem de estruturas, conforme especificações constantes 
no Edital Convocatório. Início de acolhimento das propostas: Dia 14 de novembro de 2022 a partir das 17:00 horas. Encerramento do acolhimento das 
propostas: Dia 25 de Novembro de 2022 às 08:30 horas. Início da sessão: Dia 25 de Novembro de 2022 às 09:00h - através do Portal de Compras no Site 
www.licitacaoporteiras.com.br. Os interessados poderão obter o texto integral do Edital através dos endereços eletrônicos: www.porteiras.ce.gov.br, www. 
licitacaoporteiras.com.br e www.tce.ce.gov.br. Informações pelo telefone (88) 3557-1254 (R-211), no horário de 08:00 às 12:00hrs. Porteiras/CE, 11 de 
Novembro de 2022. Alberto Pinheiro Torres Neto - Pregoeiro Oficial do Município.

U0
FSC
wwit.fse.oro

MISTO
Papei produzido 
a partir de fordes 

responsáveis 

FSC*C1Z»031

*** *** ***
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Baixio - Extrato da Ata de Registro de Preço N° 2022.08.17.01/2022-SRP - Processo N° 2022.08.17.01-SRP- 
Pregão Eletrônico N° 2022.08.17.01-SRP- do tipo Menor Preço por Lote. Validade: 12 (doze) meses. Data da Assinatura: 07 de novembro de 2022. Órgão 
^tarenciador: Secretaria Educação - Objeto: Registro de Preços destinado à contratação da prestação de serviços de transporte de alunos da rede pública 

ensino de Baixio/Ce, de responsabilidade da Secretaria de Educação, tudo Conforme Anexo I, parte integrante deste processo de Pregão Eletrônico 
N°2022.08.17.01 -SRP, que passa a fazer parte, para todos os efeitos, desta Ata, juntamente com as propostas das licitantes vencedoras, bem como com os 
mapas de apuração de lances ofertados e/ou verbais apresentados pelas licitantes. Empresa Ganhadora/com seus respectivos Lotes: Nascimento Construcoes 
e Locacoes EIRELI - ME - CNPJ n° 37.155.085/0001-97, vencedora do certame, de todos os lotes, pelo valor Global de R$ 860.490,24 (oitocentos e sessenta 
mil e quatrocentos e noventa reais e vinte e quatro centavos). Baixio/CE, 07 de Novembro de 2022.

*** *** ***
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Baixio - Extrato do Instrumento Contratual. A Secretária e Ordenadora de Despesas da Secretaria de 
Educacão (Órgão Gerenciador), toma público o extrato do Instrumento Contratual de n°. 2022.08.17.01.01, resultante do Pregão Eletrônico N°. 2022.08.17.01 
-  SRP, vinculado a Ata de Registro de Preços N°. 2022.08.17.01/2022-SRP. Unidade Administrativa: Secretaria de Educação. Objeto: Registro de Preços 
destinado à contratação da prestação de serviços de transporte de alunos da rede pública de ensino de Baixio/CE, de responsabilidade da Secretaria de 
Educação, tudo conforme Anexo I. Dotações Orçamentárias: 0402.12.361.0006.2.013, Elemento: 3.3.90.30.00. Contratado: Nascimento Construcoes e 
Locacoes EIRELI - ME - CNPJ n° 37.155.085/0001-97. Valor Global do Contrato: R$ 860.490,24 (oitocentos e sessenta mil e quatrocentos e noventa reais 
e vinte e quatro centavos). Vigência do Contrato: O Contrato resultante da presente Licitação terá vigência a partir de sua assinatura, até 12 (doze) meses, 
podendo ser prorrogado nos casos e formas previstos na Lei n° 8.666/93, de 21 de junho de 1993 e suas alterações posteriores. Assina pelo Contratado: 
Matheus Teles do Nascimento - CPF n° 451.529.098-39. Assina pela Contratante: Ana Paula Ferreira de Farias. Baixio - CE, 07 de Novembro de 2022. 
Halison Macedo de Mello - Presidente da Comissão de Licitação.

*** *** ***
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Baixio - Termo de Adjudicação e Homologação. A Secretária e Ordenadora de Despesas da Secretaria de 
Educacao (Órgão Gerenciador) do Município de Baixio/CE, a Sr.a Ana Paula Ferreira de Farias, no uso de suas atribuições legais e, considerando haver o 
Pregoeiro e sua equipe de apoio cumprindo todas as exigências do procedimento de licitação cujo objeto é o Registro de Preços destinado à contratação 
da prestação de serviços de transporte de alunos da Rede Pública de Ensino de Baixio/CE, de responsabilidade da Secretaria de Educação, tudo conforme 
Anexo I. vem Adjudicar e Homologar o presente processo administrativo de licitação, na modalidade Pregão Eletrônico N° 2022.08.17.01-SRP, para que 
produza os efeitos legais e jurídicos. Assim, nos termos da legislação vigente, fica o presente processo Adjudicado e Homologado em favor da Empresa: 
Nascimento Construcoes e Locacoes EIRELI - ME - CNPJ n° 37.155.085/0001-97, vencedora do certame, de todos os lotes, pelo valor Global de R$ 
860.490,24 (oitocentos e sessenta mil e quatrocentos e noventa reais e vinte e quatro centavos). Ao setor competente para providências cabíveis. Baixio/CE, 
07 de novembro de 2022. Ana Paula Ferreira de Farias - Secretária/Ordenadora da Secretaria de Educação. Órgão Gerenciador.

*** *** ***
Estado do Ceará -  Prefeitura Municipal de Quixeré -  Aviso de Abertura dos Envelopes Proposta de Preços. A Comissão de Licitação de Quixeré 
comunica aos interessados que no próximo dia 17 de novembro de 2022, às 08:30 horas, estará abrindo os envelopes Propostas de Preços, referente a Tomada 
de Preços N° 0610.01/2022, cujo objeto é a contratação de empresa para a prestação de serviços técnicos especializados para a manutenção gerenciada dos 
serviços de iluminação pública do Município de Quixeré. Quixeré - Ce, 11 de novembro de 2022. José Eucimar de Lima - Presidente da CPL.

http://www.bll.org.br
http://www.bllcompras.com
https://municipios-licitacoes.tce.ce.gov.br/
http://www.independencia.ce.gov.br
mailto:licitacao@independencia.ce.gov
https://municipios-licitacoes.tce.ce.gov.br/
https://www.itaicaba.ce.gov.br/
http://www.licitacaoporteiras.com.br
http://www.porteiras.ce.gov.br
http://www.tce.ce.gov.br

